ti) Eagnanus, *l. c.*, n. 13 sequ.

tulum, contrarium in jure cautum non sit. Confirmatur ex sequenti responsione S. C. in *Bononien.*, ex archivio S. C. desumpta. *lib. XIX Decret., pag. 111* : «Supplicat declarari an Ordinariis locorum vigore facultatis sibi concessae a S. Cone. Trid., *yrw. A7Γ, cap. I. de rcf.*, liceat ob legitimas causas suspendere etiam extrajudicialiter clericos et presbyteros saeculares etiam parochos sibi subditos, sublata eis facultate appellandi ». S. C. reposuit. 1/ *You. 1(b) i* : « *Ordinariis*, ut supra, licere ». Atqui capitulum et Vicarium capitularem venire nomine *Ordinariorum*, nemo ignorat. Tandem *vicarium generalem*, «piando potest litteras dimissorias concedere, posse easdem ex informata conscientia denegare, non dubitamus ; sed tandem ad episcopum pertinebit candidatum admittere vel non ad ordines.

622. Ili igitur praelati possunt suis subditis ascensum ad sacros ordines interdicare *et r. guacumgue causa, etiam ob occultum crimen, guomodolibet, etiam extrajudicialiter*, ut ait S. Cone. Trid. Haec amplissima verba nullam patiuntur difficultatem. Cum dubitatum fuerit utrum prohibitio et suspensio hujusmodi esse possent perpetuae, die 3 *Febr. 1093*, S. C. reposuit : « *Cap. 1. sess. 71<sup>a</sup>, de ref.*, habere locum in prohibitionibus et suspensionibus tam temporaneis quam perpetuis » (*116. 171 Decret., pag. 89, in Nullius*). Et quidquid sit de suspensione, prohibitio certissime ferri potest etiam viva voce tantum, negando ordinationem vel litteras dimissorias, absque ulla praevia monitione. Interdictus autem nequit deinde, tacito hoc interdicto, ordinationem vel dimissorias ab alio Ordinario proprio petere, quia id esset agere in fraudem legis. Praelatus debet quidem habere graves repulsionis causas, graviores si agit de provisio aliquo beneficio, aut constitutis in aliquo clericali gradu ; sed non tenetur eas manifestari candidato ; cui non competit proprie dicta appellatio, cum hoc interdictum non sit judicialis sententia, sed recursus ad Sedem Apostolicam, ut pluries S. C. C. declaravit : insuper successor praelati potest utique interdictum revocare et candidatum admittere, sicuti de Vicario generali in ordine ad episcopum

supra diximus. Ai clerico arctato ratione beneficii (*n.* (*>Ail* competeret appellatio. Ad rem Card. Petra in *connu. const. unice Urbani //*, *sect. 1. n. 18 lorn. /* : « Procedendum est cum distinctione. Ani promovendus est arctatus ad suscipiendos ordines, puta ratione alicujus beneficii ad se spectantis et cuisit adnexus sacer ordo, et tunc quia implicite esset privare eum tali beneficio, daretur appellatio seu recursus ad superiorem : et in hoc casu tenetur episcopus concludenter probare causam rejectionis. Secus vero si agatur de non arctato... Hoc certum est quod in arctatis potest Nuntius seu Legatus a latere, Primas aut Metropolitanus cognoscere de gravamine ». Vide etiam Monacelli, *l.* /, *lit. /Γ, form. 'i, η. 11 sequ.* et Bouix, *he episcopo, p. Γ. cap. AT, §17.*

623 S. C. C. hujusmodi negotia remittere solet ad Metropolitanum. Ita cum Card. Antonius Barberinus archiepiscopus Remensis, apostolica limina visitans, hac ipsa de re S. C. C. sententiam sciscitavisset, S.C. respondit dic 21 *Apr.* 1668 : « Cam nullus ordinari debeat, quem episcopus suae ecclesiae utilem aut necessarium non judicaverit, S. C. non semel declaravit ab hujusmodi judicio nullam dari appellationem. sed recursum dumtaxat ad Sedem Apostolicam, quae, juxta ipsius Congregationis sententiam, per Gregarium VIII f. r. approbatam, quotiescumque Ordinarius recusaverit quemcumque ordinare, metropolitano aut viciniori episcopo committit, ut ab eodem Ordinario prius requirat causam recusationis; quo legitimam non allegante, licet illi eundem ordinare. Itaque, si qui ex dioecesanis episcoporum Eminentiae Vestrae provincialium Sedem Apostolicam adiverint, juxta praenarratam formulam eorum quaerimoniis consuletur; cui formulae ut unum in praesens addatur, consuerunt expedire EE. PP., videlicet ut metropolitanus aut vicinior episcopus, antequam commissas sibi partes excipii aggreantur, paterne curent ut illi dentio apud suos episcopos per tres vices suppliciter petant (1) ». Remittere, inquam, solet S. C. hujusmodi negotia ad Metropolitanum, <pii proinde ea expedit potestate delegata. At interdicto non

(1 Ben. XIV, *De si/n.. XII, VIII, n. 4.*

est jus appellandi a sententia sui praelati ad Metropolitanum, ut supra dictum est. et expresse declaravit. S. C. C. in *Lucionen.*, *Suspensionis et appellationis*, 8 Apr. 1848. Praeterea aliquando hujusmodi negotia ipsa S. C. directe expedit.

624. Praelatus tenetur S. C. aut Metropolitano qui ejus vices gerit, rationes interdicti exponere. Hac in re duo vitanda sunt, nempe ut idoneus repellatur ob irrationabilem praelati oppositionem, et ut non-idoneus admittatur contra rationabilem praelati voluntatem. « Le Saint-Siège. dit Strender, *Des peines ecc.*, par/. 338, ne reçoit pas comme légitimes ces accusations vagues qui ne sont pas appuyées sur des faits, comme serait par exemple de reprocher à l'aspirant qu'on repousse des ordres, de n'avoir pas l'esprit, la tournure ecclésiastique, d'être léger dans sa conduite, de n'avoir pas de vraie vocation, d'avoir mauvais caractère, et d'autres généralités de ce genre. Mais il faut citer des faits, des actes, desquels résulte la preuve de l'absence des vertus requises dans un ecclésiastique, ou de la présence des vices qui rendent dangereux ou inutile à l'église l'aspirant à qui l'on a cru devoir refuser l'admission aux saints ordres ». At necesse non est ut praelatus actus et facta probet judicialiter (1) ; e. g. satis esset si praelatus citaret actum vel factum coram se a candidato commissum. S. C. C. in *Lucana*, *Ordinationis*, 10 Jul. 1711/9, reposuit oratorem debere *recurrere humiliter ad archiepiscopum*, qui ipsum a presbyteratu interdixerat ; eademque dedit responsionem in *Asculana*, *Ordinationis*, 21 Apr. 1792.